FUSAM - FUNDACAO DE SAUDE E ASSISTENCIA DO MUNICIPIO DE CAGCAPAVA

Descricéo

Origens dos Recursos

Das Operacdes Sociais

Superavit ( Déficit) do Exercicio

Donativos e Subvencdes

Receitas ( Despesas ) que ndo afetam o Capital Circulante
Aumento ( Diminuic&o ) do Exigivel a Longo Prazo
Depreciacdes e Amortizacbes

Lucro na Venda de Imobilizado

Ajustes de Exercicios Anteriores

De Terceiros

Baixa do Imobilizado

Total das Origens

Aplicacdes de Recursos

No Ativo Permanente Imobilizado
No Ativo Realizavel a Longo Prazo
Total das Aplicacdes

Aumento ( Diminuicao ) no Capital Circulante Liquido

Demonstrado como segue

Ativo Circulante

No fim do Exercicio
No inicio do Exercicio

Passivo Circulante

No fim do Exercicio
No inicio do Exercicio

Aumento ou Diminuigédo no Capital Circulante Liquido

CNPJ 50.453.703/0001-43

2018

DEMONSTRACOES DO FLUXO DE CAIXA - método indireto
FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO
(Valores expresso em Reais - R$)

2017

(11.996.444,81)

1.103.578,15
356.886,60

7.533.932,39

(9.425.668,32)

6.719.298,65
338.351,06

17.105.908,55

(3.002.047,67)

46.131,56

14.737.889,94

127.922,50
(4.328,31)

(3.048.179,23)

17.346.773,19
20.444.588,36

14.614.295,75

20.444.588,36
4.829.931,77

(3.097.815,17)

9.575.922,48
9.625.558,42

15.614.656,59

9.625.558,42
8.625.197,58

(49.635,94)

1.000.360,84

(3.048.179,23)

14.614.295,75

Celso Viviani Alves
Presidente da Fusam

As notas explicativas sdo parte integrante das Demonstracées Contabeis.
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